PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.02.2022
	№
	24-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский  «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом в сельском поселении  Сентябрьский на 2019-2025 годы» от 23.11.2018 149-па (в редакции  от 31.12.2019 №146-па, 22.05.2020 №53-па, 23.12.2020 №123-па, 29.12.2020 №129-па, 26.01.2022 №7-па).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь постановлениями Администрации сельского поселения Сентябрьский от 30.12.2021 года № 167-па «О порядке разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения Сентябрьский», от 29.10.2018 № 136-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Сентябрьский» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 23.11.2018 №149-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы» (в редакции от 31.12.2019 №146-па, 22.05.2020 №53-па, 23.12.2020 №123-па, 29.12.2020 №129-па. 26.01.2022 №7-па) (далее – постановление), изложив Приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава  поселения

                            А.В. Светлаков

Приложение 1
к постановлению
администрации сельского
поселения Сентябрьский
от 24.02.2022 № 24-па
ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сентябрьский
	Наименование муниципальной программы
	 «Управление имуществом в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы» (далее – Программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель муниципальной программы
	_

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельского поселения Сентябрьский

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом;

2. Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на МУ «Администрация поселения Сентябрьский»;

3. Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами муниципальной власти;

4. Учет и контроль использования имущества;

5. Исполнение в предусмотренном законом порядке полномочий по решению вопросов местного значения поселений;

6. Учет и контроль использования муниципального жилищного фонда.

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель /соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, на которые зарегистрировано право собственности (%)

	91
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	2
	Выполнение плана по поступлению дохода от приватизации муниципального имущества (%)

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	3
	Выполнение плана по поступлению дохода от сдачи в аренду муниципального имущества (%)

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс.руб.)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	31 603,06304
	18 242,32090
	8 179,74214
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет автономного округа
	711,38408
	0,00
	711,38408
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	23 178,78230
	17 005,20359
	6 173,57871
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	7 712,89666
	1 237,11731
	1 294,77935
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	Иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский от 24.02.2022 № 24-па
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№

п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности (Показатель №1,2,3)
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	всего
	29 204,30384
	18 242,32090
	5 780,98294
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	21 491,40718
	17 005,20359
	4 486,20359
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	7 712,89666
	1 237,11731
	1 294,77935
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Снос расселенных многоквартирных домов (Показатель 1,2,3)
	Администрация сельского поселения Сентябрьский
	всего
	2 398,75920
	0,00
	2 398,75920
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	711,38408
	0,00
	711,38408
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	1 687,37512
	0,00
	1 687,37512
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	31 603,06304
	18 242,32090
	8 179,74214
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	бюджет автономного округа
	711,38408
	0,00
	711,38408
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	23 178,78230
	17 005,20359
	6 173,57871
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	7 712,89666
	1 237,11731
	1 294,77935
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»)
	всего
	31 603,06304
	18 242,32090
	8 179,74214
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	бюджет автономного округа
	711,38408
	0,00
	711,38408
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	23 178,78230
	17 005,20359
	6 173,57871
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	7 712,89666
	1 237,11731
	1 294,77935
	1 615,00000
	1 043,00000
	860,00000
	893,00000
	770,00000

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский
от 24.02.2022 № 24-па
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия муниципальной программы
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты НПА утвержденного порядка

	Цель

	Формирование эффективной системы управления имуществом муниципального образования сельского поселения Сентябрьский

	Задача

	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом

	Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на МУ «Администрация поселения Сентябрьский»

	Обеспечение оптимального состава имущества для исполнения полномочий органами муниципальной власти

	Учет и контроль использования имущества

	Исполнение в предусмотренном законом порядке полномочий по решению вопросов местного значения поселений

	Учет и контроль использования муниципального жилищного фонда.

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности (Показатель №1,2,3)
	Реализация мероприятий
	_

	2
	Снос расселенных многоквартирных домов (Показатель 1,2,3)

	_